
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΔΑ: ΩΝΡΡΩΗ3-Λ58                      

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                          Αριθμ. Πρωτ: 29470/12.10.2015         

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 30

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  200 

 

Θέμα: Έγκριση Πρακτικού Διενέργειας Πρόχειρου Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Οικοδομικών 

Υλικών-Ασφαλτικού Υλικού-Χρωμάτων-Σιδήρου-Ξυλείας, του Δήμου μας, έτους 2015». 

 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 12
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 08:30  συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 28970/08.10.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις 08-10-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νίκος (τακτικό  μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

6. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

  Α π ό ν τ ε ς :   κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) &  

Ντηνιακός  Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 
 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 7
ο
 θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε τα ακόλουθα: 

 

Έχοντας υπόψη, 

 

 την αριθμ. 165/2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Κατάρτιση όρων διενέργειας 

δημοπρασίας -έγκριση τεχνικών προδιαγραφών-έγκριση διάθεση πίστωσης, για την διεξαγωγή πρόχειρου 

διαγωνισμού που αφορά στην προμήθεια οικοδομικών υλικών, ασφαλτικού υλικού, χρωμάτων, σιδήρου, 

ξυλείας, για τις ανάγκες του Δήμου μας, οικον. έτους 2015 

 

θέτω υπόψη των μελών της Ο.Ε, το υπ΄αριθμ 28214/2015 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής, το οποίο έχει 

ως ακολούθως: 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ – ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ – ΧΡΩΜΑΤΩΝ- 

ΣΙΔΗΡΟΥ- ΞΥΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015» 

 

    Στο Χαϊδάρι, σήμερα την 02/10/2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:30 πμ, η Επιτροπή Διενέργειας - 

Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών – Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών, που διενεργούνται σύμφωνα με 

τον ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 307/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

κατόπιν του από 17/12/2014 (αρ. πρωτ. οικ.40749/2014) πρακτικού κλήρωσης, συγκροτηθήκαμε 

προκειμένου να διενεργηθεί ο πρόχειρος διαγωνισμός για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ – 

ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ – ΧΡΩΜΑΤΩΝ – ΣΙΔΗΡΟΥ -  ΞΥΛΕΙΑΣ» έτους 2015,  προϋπολογισμού 54.339,36 € 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

   Σύμφωνα με την 25638/11-09-2015 προκήρυξη, η Επιτροπή κήρυξε στις 09:00 πμ την έναρξη υποβολής 

προσφορών και στις 9:30πμ τη λήξη της προθεσμίας υποβολής προσφορών για την εν λόγω προμήθεια των 

οικοδομικών υλικών, σιδήρου, ξυλείας, χρωμάτων και ασφαλτικού υλικού, τα οποία αναφέρονται 

αναλυτικά στην υπ’ αρίθμ 38/2015 μελέτη της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης & Δικτύων του Δήμου Χαϊδαρίου. 

Έτσι, μέχρι την ώρα λήξης, συμμετείχαν δέκα (10) εταιρίες και υπέβαλαν προσφορά ως ακολούθως: 

Νο1. BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ ΑΕ (η προσφορά απεστάλη ταχυδρομικά και συμμετέχει στην 

ομάδα Β΄- ασφαλτικού υλικού). 

Νο2. ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕ, ΕΤΟΙΜΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ – ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ (η προσφορά απεστάλη 

ταχυδρομικά και συμμετέχει στην ομάδα Β΄- ασφαλτικού υλικού). 

Νο3. ΔΗΜ-ΠΑΡ Ε.Π.Ε., ΓΕΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ (συμμετέχει στην ομάδα Γ΄- χρώματα). 

Νο4. Π.ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ – Γ.ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ ΑΕ, ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΙΔΗΡΟΥ (συμμετέχει στην ομάδα Δ΄- 

σιδήρου). 

Νο5. ΠΡΟΜΠΟΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ & ΣΙΑ ΟΕ (συμμετέχει στην ομάδα Β΄- ασφαλτικού υλικού). 

Νο 6. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ι. ΠΟΛΥΔΕΥΚΗ, ΓΕΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΟΤΑ ΟΤΑ (συμμετέχει 

στην ομάδα Γ΄- χρωμάτων). 

Νο7. ΕΥΡΥΘΜΟΣ, Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (συμμετέχει στην ομάδα Α΄- οικοδομικών υλικών και 

στην ομάδα Ε΄- ξυλείας). 

Νο8. ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ, ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΕΔΕ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (συμμετέχει στην 

ομάδα Δ΄- σιδήρου). 

Νο9. BUILD & BOND, ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. (συμμετέχει στην ομάδα Α΄- 

οικοδομικών υλικών, στην ομάδα Γ΄- χρωμάτων και στην ομάδα Δ΄- σιδήρου). 

Νο10. ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ – ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟ – ΝΠΔΔ – ΟΤΑ (συμμετέχει στην ομάδα Γ΄- χρωμάτων, στην 

ομάδα Δ΄- σιδήρου και στην ομάδα Ε΄- ξυλείας). 

 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών των 

φακέλων. Αφού μονογράφτηκαν τα έγγραφα και τα δικαιολογητικά, αποσφραγίστηκαν και μονογράφτηκαν 

οι Τεχνικές Προσφορές και μονογράφτηκαν οι φάκελοι οικονομικών προσφορών. 



   Στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής διαπιστώθηκε ότι η εταιρία Νο1, BITUMIX 

ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ ΑΕ, δεν υπέβαλλε (α) απόσπασμα ποινικού μητρώου και (β) υπεύθυνη δήλωση 

του Ν. 1599/1986, στην οποία να δηλώνει όλους τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους 

οφείλει να καταβάλλει εισφορές για το απασχολούμενο σε αυτήν προσωπικό και πιστοποιητικά αρμόδιας 

αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι είναι ενήμερη ως προς τις υποχρεώσεις της, που αφορούν στις 

εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστική ενημερότητα) καθώς και ως προς τις φορολογικές τους 

υποχρεώσεις (φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη χρήση), όπως προβλέπεται στο άρθρο 7 της 

Διακήρυξης, επομένως η προσφορά της εν λόγω εταιρίας απορρίπτεται.  

 

Η Επιτροπή συσκέφθηκε και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή την αποδοχή των υπολοίπων εννέα 

προσφορών των ανωτέρω εταιριών, διότι διαθέτουν όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά που προβλέπονται 

από τη σχετική μελέτη και προκήρυξη του διαγωνισμού και τη συμμετοχή τους στο επόμενο στάδιο του 

διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικών προσφορών). 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΓΕΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΜΑΡΙΑ    ΚΟΥΤΣΟΔΟΝΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ   ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας 

υπηρεσίας, τη διάταξη του άρθρου 72 παρ.1δ του Ν.3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το υπ΄ αριθμ 28214/2015 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας - Αξιολόγησης Δημοσίων 

Διαγωνισμών – Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών του Πρόχειρου Διαγωνισμού που αφορά την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ – ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ – ΧΡΩΜΑΤΩΝ – ΣΙΔΗΡΟΥ -  ΞΥΛΕΙΑΣ»  

έτους 2015, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

 

 

Απορρίπτει τη συμμετοχή της εταιρείας με την επωνυμία « BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ ΑΕ» στο 

επόμενο στάδιο του διαγωνισμού για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο υπ΄ αριθμ 28214/2015 

Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας - Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών – Απευθείας Ανάθεσης 

Προμηθειών του Πρόχειρου Διαγωνισμού. 

 

Αποδέχεται τις συμμετοχές των εταιρειών:  με  την επωνυμία:   

 ΦΙΝΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕ, ΕΤΟΙΜΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ – ΚΟΝΙΑΜΑΤΑ (συμμετέχει στην ομάδα Β΄- 

ασφαλτικού υλικού). 

 ΔΗΜ-ΠΑΡ Ε.Π.Ε., ΓΕΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ (συμμετέχει στην ομάδα Γ΄- χρώματα). 

 Π.ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ – Γ.ΜΟΣΧΟΝΑΣ & ΣΙΑ ΑΕ, ΕΜΠΟΡΙΟ ΣΙΔΗΡΟΥ (συμμετέχει στην ομάδα Δ΄- 

σιδήρου). 

 ΠΡΟΜΠΟΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ & ΣΙΑ ΟΕ (συμμετέχει στην ομάδα Β΄- ασφαλτικού υλικού). 

 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ι. ΠΟΛΥΔΕΥΚΗ, ΓΕΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΟΤΑ ΟΤΑ (συμμετέχει 

στην ομάδα Γ΄- χρωμάτων). 

 ΕΥΡΥΘΜΟΣ, Δ. ΚΡΑΜΠΟΒΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. (συμμετέχει στην ομάδα Α΄- οικοδομικών υλικών 

και στην ομάδα Ε΄- ξυλείας). 

 ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ, ΓΕΩΠΟΝΟΣ ΕΔΕ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (συμμετέχει στην 

ομάδα Δ΄- σιδήρου). 

 BUILD & BOND, ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. (συμμετέχει στην ομάδα Α΄- 

οικοδομικών υλικών, στην ομάδα Γ΄- χρωμάτων και στην ομάδα Δ΄- σιδήρου). 



 ΔΕΔΟΥΣΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ, ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ – ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟ – ΝΠΔΔ – ΟΤΑ (συμμετέχει στην ομάδα Γ΄- χρωμάτων, 

στην ομάδα Δ΄- σιδήρου και στην ομάδα Ε΄- ξυλείας),  

στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικών προσφορών). 
 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                       (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 13-10-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


